ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

06.06.2016 № 106
О единовременной денежной выплате

 педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, в целях реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о единовременной денежной выплате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области.

2.  Постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 26.12.2006 № 124 «О единовременной денежной выплате молодым специалистам учреждений культуры, образования, здравоохранения Москаленского муниципального района Омской области» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области В.А.Лозовую.

Глава Москаленского

муниципального района

        А.Я.Гейнц

Приложение

к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области

от 06.06.2016№ 106
ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременной денежной выплате
 педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области
1. Настоящее Положение определяет основания и порядок назначения единовременной денежной выплаты (далее - выплата) педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области.

2. Основаниями назначения выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области являются:

1) окончание образовательной организации высшего или среднего профессионального образования;

2) поступление на работу впервые по полученной специальности по трудовому договору, заключенному на срок не менее трех лет, в муниципальные образовательные организации Москаленского муниципального района Омской области;

3) возраст до 28 лет включительно.

3. Для назначения выплаты педагогический работник представляет в Управление образования администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – Управление образования) перечень следующих документов:

1) заявление;

2) копию документа, удостоверяющего личность;

3) копию документа о среднем профессиональном или высшем образовании;

4) копии трудового договора и приказа (распоряжения) работодателя о приеме на работу;

5) копию трудовой книжки.

Дополнительно педагогический работник представляет в Управление образования реквизиты банковского счета.

4. Решение о назначении выплаты или об отказе в ее назначении Управление образования принимает в течение 30 календарных дней со дня поступления от педагогического работника документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

5. Основанием принятия решения о назначении выплаты является положительное заключение комиссии по назначению выплаты (далее - комиссия).

6. Состав комиссии утверждается приказом Управления образования.

7. Положительное заключение комиссии выдается при наличии оснований для назначения выплаты, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения, и соответствии перечня представленных документов подпунктам 1 - 5 пункта 3 настоящего Положения.
8. На основании положительного решения комиссии издается распоряжение главы Москаленского муниципального района Омской области о назначении выплаты.
9. Размер выплаты составляет 5 тысяч рублей.

10. Выплата производится Управлением образования путем перечисления денежных средств на счет педагогического работника открытый в кредитной организации.

Согласовано:

Е.В.Нечипоренко

С.Л. Ковтунов
Исп. Бургер В.В.